



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 246 (BEU alm. del), som hermed besvares.

8. april 2013
J.nr. 2013-2443/2013-0004300

Spørgsmål nr. 246:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Paul Gram-Hansen, jf. BEU alm. del – bilag 118”

Endeligt svar:

Regeringen har i sit udspil til en ny sygedagpengemodel fremsat et forslag om, at alvorligt syge kan få forlænget retten til sygedagpenge på ubestemt tid, hvis de er omfattet af den diagnoseliste, der allerede eksisterer i dag i sygedagpengelovgivningen.

Arbejdet med diagnoselisten har taget udgangspunkt i reglerne om udbetaling og beskatning af forsikringer i forbindelse med kritisk og livstruende sygdomme, som de er fastsat i *Bekendtgørelse om udbetaling af visse pensionsordninger ved livstruende sygdom*.

Jeg har bedt Arbejdsmarkedsstyrelsen om i samarbejde med Sundhedsstyrelsen at vurdere, om der er behov for at revidere diagnoselisten til brug for den foreslåede nye sygedagpengemodel.

I forhold til det rimelige i, at en lægelig udtalelse kan have betydning for sygemeldtes mulighed for at få forlængelse, så har kommunen pligt til at sikre, at en afgørelse om forlængelse træffes på et tilstrækkeligt oplyst grundlag, og skal som led heri indhente de fornødne oplysninger, herunder lægefaglige vurderinger. Men det er alene kommunen, der træffer afgørelsen om, hvorvidt betingelserne for at få forlænget sygedagpengene er opfyldt.

Jeg vil desuden understrege, at regeringens udspil til en ny sygedagpengemodel indebærer, at varighedsbegrænsningen på sygedagpenge afskaffes, og at sygemeldte får en hurtigere og bedre tværfaglig indsats end i dag. Den nye model koster de første år cirka 130 millioner kroner årligt.

Den nye sygedagpengemodel indebærer, at sygemeldte, der ikke opfylder betingelserne for at få forlænget deres sygedagpenge, bliver sikret et ressourceforløb. Det vil sige, at de sygemeldte bliver sikret en tværfaglig og koordineret indsats samti-

dig med en ydelse, der i niveau svarer til kontanthjælpen, og som ikke afhænger af formue eller ægtefællens indkomst.

Med den nye model vil der således være et økonomisk sikkerhedsnet spændt ud under alle syge borgere. Ingen sygemeldte skal med den nye sygedagpengemodel bekymre sig om, at de under sygdomsforløbet pludselig står uden offentlig forsørgelse på en bestemt dato. Vi fjerner det "sorte hul" på sygedagpenge og den økonomiske utryghed hos den enkelte sygemeldte, der følger deraf.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen